
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 
   

 
 

Код ДКУД ____________ 

 

НАКАЗ  

 

11.01.2024                                               Харків               № 4 

  
 

Про підсумки профілактичної роботи з 

питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в ХЛ № 134 у  2023  році та  

про завдання на 2024 рік 

 

 

На підставі п.4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської 

ради від 09.01.2024 № 10 «Про підсумки профілактичної роботи з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 

2023 році та про завдання на 2024 рік», згідно з Планом роботи Управління 

освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради на 2023 рік 

упродовж минулого року проводилася робота з питань охорони життя і 

здоров׳я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму, наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району від 10.01.2024 № 02 «Про 

підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти Київського району у  2023  році та про завдання 

на 2024 рік»,  згідно з Планом роботи Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради на 2022 рік. 

Упродовж 2023 року  адміністрацією ліцею здійснювався постійний 

контроль за виконанням нормативних документів із запобігання дитячому 



2 

 

травматизму, збереження життя та здоров’я учнів, створенням безпечних умов 

для учасників навчально-виховного процесу.  Випадків травмувань пов’язані 

із веденням бойових дій на території регіону, внаслідок обстрілів та детонації 

вибухонебезпечних предметів  у закладі немає. 

Протягом 2023 року повідомлень про дорожньо-транспортні пригоди 

за участі учнів школи не надходило. 

 

На підставі вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Айвазян М.Р.: 

1.1.  Організовувати заходи щодо створення безпечного освітнього 

середовища для учасників освітнього процесу. 

Протягом 2024 року 

1.2. Забезпечити проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу з використанням 

інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у 

відповідних журналах. 

Протягом 2024 року,  

відповідно до чинних вимог 

1.3. Залучати фахівців для проведення бесід з профілактики травматизму. 

Постійно 

1.4. Наповнювати та оновлювати розділ шкільного сайту із питань 

збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, запобігання дитячому 

травматизму. 

Протягом 2024 року 

1.5. Надавати до Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради  (головному спеціалісту Губарєвій І.Д.) аналітичні та 

статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо запобігання всім 

видам дитячого травматизму. 

Щоквартально 28 числа 



3 

 

останнього місяця кварталу 

1.6. Проводити роз´яснювальну роботу з учнями, їхніми батьками та 

працівниками закладу щодо поведінки у разі виникнення ситуацій, які 

загрожують безпеці та здоров´ю дітей і працівників, підвищення рівня їх 

обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів. 

Протягом 2024 року 

2. Класним керівникам: 

2.1. Продовжити роботу з охорони дитинства та питань безпеки 

життєдіяльності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів 

Постійно 

2.2. У класних журналах регулярно відображати бесіди  на окремій сторінці 

Постійно 

2.3. Проводити виховні заходи з попередження травматизму 

Постійно 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                 Оригінал підписано                            Т.В. Мальцева 
 

 

З наказом ознайомлені:  

 

Авдашкова А.І. 

Айвазян М.Р. 

Бабак Л.А. 

Безпала М.О 

Беляєва А.М 

Білокрила Л.Я. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Давиденко Т.П. 

Даниленко О.М. 

Двернюк Л.С. 

Дрозд Л.В. 

Залізна Т.В. 

Калініна О.Б. 

Коваленко М.Ю. 

Колесниченко К.М. 

Лінник І.О. 

Макаренко І.П. 

Максименко А.Д. 

Мосолова О.І. 

Мудрагель Н. С. 

Налбат Ю.С. 

Нечаєва О.О. 

Олешко О.А. 

Пилипчук А.О. 

Свищ О. Я. 



 

 

З наказом № 4 від 11.01.2024 «Про підсумки профілактичної роботи з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму в ХЛ № 134 у  2023  році 

та про завдання на 2024 рік» ознайомленні:  

 

Старченко Т.І. 

Ткаченко В.М. 

Уколова Т.О. 

Чебір К. В.  

Чебір Ю.  М. 

Черногуз Ю.К. 

Шило Л.О. 

Яновська С. В. 

 

4 


